
Referat for bestyrelsesmøde den 4.01.2018, kl. 19.00 - 21.30 på skolen i Terndrup 

Pia Elberg Forældrevalgt, formand  X 
Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand  X 
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt  X 
Jesper Lunøe Forældrevalgt X 
Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  X 
Mads Carlsen Forældrevalgt  X 
Anna Vibeke Godiksen Forældrevalgt  X 
Sascha og Ellen Elevråds-repræsentanter Bælum X 
Sofie og Julie Elevråds-repræsentanter Terndrup X 
? Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)  
Lisbeth Møller Eriksen Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Bondegård) A 
Per Pahl, Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 
Tina Burmeister Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 
Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Terndrup X 
Vakant Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup  
Peter Hansen, konstitueret Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 
Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 
Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers x 
Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

1 Godkendelse af referat  
 

2 Godkendelse af dagsorden 
 

3 Skriftlig orientering fra alle enheder i Kilden med mulighed for at spørge ind og evt. supplere. 
 
Daginstitutioner:  
 
FÆLLES:  
Anja Torp forventes at tiltræde snarest muligt (medio januar 2018). Inden hun starter skal der 
laves aftaler omkring hendes børnetimer. Der er kontakt med mulig medarbejde som skal løse 
denne opgave.  
 
Der er afholdt møde med fundraiser Pia Bonde. Hun vil varetage opgaven med at fremskaffe 
midler til det nye udeområde omkring den nye børnehave i Bælum. Denne opgave vil 
skønsmæssigt koste kr. 60.000. Fundraiser vil også undersøge muligheden for at søge midler hjem 
til den indendørs indretning af børnehaven.  
 
Byggeriet med børnehaven skrider stille og roligt frem. Der har været afholdt et afklarende møde 
med Jakob Kiib, Rebild Kommune, som ansvarlig for byggeriet. Et af spørgsmålene er hvilke 
varmesystemer der etableres i den nye børnehave. Det fremgår af referater, at der skal etableres 
radiator varme. På mødet blev det aftalt, at der undersøges muligheden for at koble automatisk 
varmestyring på den nye bygning.  



Anja Torp vil snarest ved tiltrædelse begynde at have fokus på hvordan der dannes en fælles 
personalegruppe omkring SFO og børnehave i Bælum, herunder hvem som skal være koordinator 
for denne personalegruppe.  
 
 
VALHALLA:  
Der udarbejdes snarest et stillingsopslag til en ledige pædagogstilling i Valhalla. (Anjas stilling) Der 
vurderes hvilket timetal den skal have-  i denne proces inddrages Trine Kjeldsen, som afslutter sin 
barsel primo marts 2018. Der ledes efter en med primært SFO-kompetencer.  
 
BONDEGÅRDSBØRNEHAVEN:  
SFOer: TUMLEREN:  
 
BÆLUM SFO:  
Der er fremkommet ønsker fra personalegruppen omkring justeringer af de fysiske forhold i SFO. 
Der er fokus garderobe, varmeskab, bedre lokaleudnyttelse, tekøkken, og etablering af udgang til 
udeområde.  
 
VALHALLA SFO:  
Ny stud. Fra 1/12-1/6 – Casper som er faldet rigtig godt til i huset og som bare er dygtig. 
God stemning i huset  
 
 
VALHALLA SFO 2: Fokus på en god opgaveløsning omkring denne opgave.  
 
Skoler:  
  
FÆLLES:  
Ledelsen af Blenstrup Skole varetages af Søren frem til 1. februar. Han vil være 
ledelsesrepræsentant ind i de børnesager og møder der måtte være i januar måned. Herefter vil 
Dorte Kirstine være ledelsesrepræsentant indtil ny leder er på plads i Blenstrup.  
 
En henvendelse fra en forældre fra afd. Bælum omkring forkyndelse i Folkeskolen i forbindelse 
med julegudstjeneste i Folkekirken. Jeg har meddelt pågældende, at Kilden fortsat vil samarbejder 
med Folkekirken.  
 
Der kommer et særligt fokus på hvordan vi griber opgaven an med de elever som er erklæret ikke 
uddannelsesparate i 8. årgang i både afd. Bælum og Terndrup. Der afholdes møde med UU den 10. 
januar. Her vil der blive aftalt en koordineret indsats for de berørte elever. Der tænkes bl.a. i 
særligt tilrettelagt turboforløb. Andelen af årgang som er ikke uddannelsesparate er bekymrende 
stort.  
 
BLENSTRUP: 
Den ledige lederstilling med undervisning er opslået. Der er ansøgningsfrist den 15. januar og 
samtaler den 22. januar. Der skal ske en afklaring af hvem som er i ansættelsesudvalget.  
 
BÆLUM:  



Der arbejdes på at finde en løsning på en erstatning for lærer til et barselsvikariat. Vi har en aftale 
med uddannet lærer. Starttidspunktet forventes at blive i uge 2. Vedkommende skal have opsagt 
en aftale på nuværende skole (tidsbegrænset stilling) 
  
 
TERNDRUP:  
I specialklassen vil vi starte et forsøg med motion, kost. Samtidig vil vi lave et forsøg md ændret 
belysning, hvor forskning viser, at en ændret belysning kan skabe en bedre trivsel og ro.  
 
Der vil blive iværksat et tiltag omkring indskolingen, som skal understøtte et mere inkluderende 
fællesskab, herunder støtte særligt udfordrede elever til at skabe venskaber og positive relationer 
og understøtte tilrettelæggelsen af undervisningen så den får det større fagligt udbytte.  
Elevrådene: 
 
Bestyrelsen:  
 
3.D 
Forældrehenvendelse: utilfredshed omkring vikarprincip. Det er ikke lige hensigtmæssigt i alle 
fag - herunder praktiske musiske fag. Der bliver kaldt vikar efter et vurderet behov. 
Vikarprincippet  
Der mangler en faglig vurdering. Alle forældre tilgår en information omkring. Vikarprincippet 
skal skrives igennem.  

1. OBS på udmøntning 
2. information omkring det generelle vikarprincip 
3. indkald konkret forældre til dialog  - vi gør det vi siger 
4. alle nye forældre får princippet præsenteret.  

 
 

4 Status for fusionen  
Gensidig orientering om status for ”vi-følelsen” i Kilden og relaterede emner. Fortsat fokus på den 
fælles skole - et fælles skolenummer. Her er en blivende fokus på det fælles indkøb. Her stritter de 
forskellige forlag i forhold til tidligere selvstændige skoler.  
 
Stadig opmærksomhed på fælles personalearrangementer.  
 
Vi har planlagt 4 fælles personalemøder (SFO/børnehaver) - der er mentaliseringskursus for 
pædagoger på Læringscenter Himmerland.  
 
Fælles elevråd på tværs i Kilden. Særlige tiltag omkring 6 årgang - blik på tilgangen også med 
henblik på fælles lejrskole.  
 
Opmærksomhed omkring gruppedannelse ex. omkring valghold.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

5 Budget 2018 
På baggrund af et oplæg fra kontraktholder diskuterer bestyrelsen udfordringer, prioriteringer, 
muligheder samt forslag til den kommende budgetperiode (2018-19). Diskussionerne organiseres 
som gruppearbejder med afsluttende fælles opsamling. 
 
Budgetår 2017. 
 Store driftsmæssige forskellige de enkelte afdelinger mellem.  
se Bilag  
Samlet går Kilden ud med et beskedent overskud på kr. 347.000 - (de sidste posteringer er ikke 
foretaget så er kan stadig ske ændringer i det endelige resultat.  
Der er givet særskilte bevillinger: til inklusionsklasserne på samlet kr. 850.000 -  + fremtidens skole 
kr. 700.000 samlet med et beløb på kr. 1.5 mio.  
 
Udfordringer 2018: 
Der er et overforbrug - hvis vi fastholder det nuværende aktivitetsniveau - der skal ske en 
reduktion i udgifter i 2018. Det er en målsætning at  den enkelte enhed opnår til at balancere 
inden for 2-3 år.  
 
Hvor kan vi finde midler:  
inklusionsklasserne koster ca. 1.5 mio - skal det det fortsætte? 
Drift: 10% svarende til ca. kr. 150. 000 
Reduktion i lønomkostninger.  
 
Prioriteringer - nye udgifter 

● Flytning af børnehaven 
● Ikke uddannelsesparate - en særlig indsats (timeressourcer) 
● SFO Bælum - tilpasning af deres lokaler (udgangsdør, thekøkken, tilretning af lokaler, 

lugtgener på toilet) 
● Kommunikations-tiltag. 

 
 
 

6 Kommunikation 
Under dette punkt diskuteres aktuelle og kommende kommunikations-initiativer ift. forældre, 
lokalsamfund og kommune. 
 
Omkring vikarprincip. 
 
Skolestart - taget direkte kontakt til huset i skoven både med henblik her og nu men tydeligst fra 
skoleåret 2019-20 
 
Der laves direkte kommunikation til alle potentielle elever -  det sendes ud.  
 
Arrangement til den 17. januar - et dialogmøde mellem forældrerådene og bestyrelse.  Et møde i 
Terndrup og Bælum.  
 



 
 
 
 

7 Økonomi  
Kort orientering om status v. kontraktholder  
  

8 Elever – lukket punkt 
 

9 Personale - lukket punkt  
 

10 Evt. 
Næste bestyrelsesmøde afholdes på skolen i Bælum den 14/2.2018, kl. 19.00 - 21.30 
 
Ansættelsessamtale - start kl. 17.00. den 22. januar 2018  
 
Valgfag - næste skoleår.  
  

 


